
Zarząd  Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
pl,  (0-61) 44 26 700

AO.BR.0022.231.2024

Protokół  Nr 231/2024

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  14  lutego  2024  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej

Wilkoński,  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor,  członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  -  Renata  Gruszka,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa

Bąbelek  oraz  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi

załącznik  nr I  do protokołu.

0 godzinie  14.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i

zapytał,  czy do porządku  obrad  są pytania,  uwagi  lub wnioski?  Nikt  się  nie zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Ad.l.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie  umowy

użyczenia  części  nieruchomości  w Nowym  Tomyślu  (dot.  zgody  dla Zespołu  Szkół  nr 2 w

Nowym  Tomyślu  na  użyczenie  części  elewacji  pod  lokalizację  tablicy  pamiątkowej

Instytutowi  Pamięci  Narodowej  - Oddział  w Poznaniu).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 795/GN/2024  w sprawie  wyrażenia  zgody

trwałemu  zarządcy  na zawarcie  umowy  użyczenia  części  nieruchomości  w Nowym  Tomyślu.

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie  umowy

użyczenia  części  nieruchomości  w Nowym  Tomyślu  przy  ul. Tysiąclecia  6a (dot.  zgody  dla

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  na użyczenie  części  nieruchomości  dotychczasowemu

najemcy,  tj.  Związkowi  Nauczycielstwa  Polskiego  - Oddział  Nowy  Tomyśl).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 796/GN/2024  w sprawie  wyrażenia  zgody

trwałemu  zarządcy  na zawarcie  umowy  użyczenia  części  nieruchomości  w Nowym  Tomyślu

przy  ul.  Tysiąclecia  6a.

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie

kolejnych  umów  najmu  części  nieruchomości  w Nowym  Tomyślu  (dot.  zgody  dla Zespołu

Szkół  nr I  w Nowym  Tomyślu  na najem  części  nieruchomości  dotychczasowemu  najemcy,  tj.

p.u. "Kopernik"  s.c.).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie

zgłosił.



Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 797/GN/2024  w sprawie  wyrażenia  zgody

trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnych  umów  najmu  części  nieruchomości  w Nowym

Tomyślu.

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej

umowy  najmu  sali  konferencyjnej  w  Nowym  Tomyślu  (dot.  zgody  dla  Powiatowego  Centrum

Sportu  w  Nowym  Tomyślu  na najem  sali  konferencyjnej  osobie  fizycznej).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy  są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 798/GN/2024  w sprawie  wyrażenia  zgody

trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  sali konferencyjnej  w Nowym

Tomyślu.

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na wsparcie

realizacji  zadań  publicznych  Powiatu  Nowotomyskiego  w  2024  roku.

Starosta  poinformował,  że w związku  z przeprowadzonym  konkursem  ofert,  po

zapoznaniu  się z opinią  Komisji  konkursowej  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  podejmuje

ostateczną  decyzję  o wyborze  ofert  i o przyznaniu  dotacji.

Starosta  zapytał,  czy  są jakieś  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 799/KS/2024  w sprawie rozstrzygnięcia

otwartego  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych  Powiatu

Nowotomyskiego  w  2024  roku.

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na rozwiązanie

umowy  najmu  hali  sportowej  w Nowym  Tomyślu  (dot.  zgody  dla Powiatowego  Centrum

Sportu  w Nowym  Tomyślu  na rozwiązanie  umowy  z MKS  Gromy).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy  są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 800/GN/2024  w sprawie  wyrażenia  zgody

trwałemu  zarządcy  na rozwiązanie  umowy  najmu  hali  sportowej  w  Nowym  Tomyślu.

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  791/FN/2024  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  31 stycznia  2024  roku  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2024.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w uchwale  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  nr 791/FN/2024  z dnia 31 stycznia 2024 roku w podstawie prawnej

omyłkowo  wskazano % 1l  pkt 3 uchwały nr LV/473/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z

dnia  28 grudnia  2023  r. w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024,  zamiast  E)

12 pkt 3 uchwały  nr LV/473/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 28 grudnia  2023 r. w
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sprawie  budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na rok 2024.  W (3 1 oraz  % 2 omyłkowo  wskazano

rok  2023,  zamiast  2024.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do  treści  uchwały?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 791/FN/2023  zmieniającą  uchwałę  nr

791/FN/2024  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Ad.8.  Wniosek  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"  dla  Pani

Renaty  Spychały.

Starosta  zapytał,  czy  są uwagi  lub  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Zarząd  skierował  wniosek  do  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  celem  wydania

Opinii.

Ad.9.  Wniosek  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  Starostwa  Powiatowego  w

Nowym  Tomyślu  o wyrażenie  zgody  na sprzedaż  drewna  składowanego  na obwodzie

drogowym  w  Opalenicy.

Starosta  poinformował,  że Wydział  Infrastruktury  Drogowej  zwrócił  się z prośbą  o

wyrażenie  zgody  na sprzedaż  drewna  składowanego  na obwodzie  drogowym  w Opalenicy.

Drewno  to  stanowi  między  innymi  wiatrołomy,  które  sprzątnięte  zostały  przez  pracowników

wydziału  z pasów  drogowych  dróg  powiatowych  jak  również  drewno  pozyskane  z

wcześniejszych  wycinek.  Z informacji  Kierownika  wynika,  że drewno  to zalega  na placu

ograniczając  powierzchnie  użytkową,  ulega  ciągłej  degradacji  przez  panujące  warunki

atmosferyczne  i traci  swoja  wartość  opałową.  Wydział  przedstawił  wyliczenie  obmierzonego

przez  pracowników  drewna  i wycenionego  na  podstawie  cennika  sprzedaży  drewna

Nadleśnictwa  Grodzisk  Wielkopolski.

Starosta  zapytał,  czy  są uwagi  lub  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  są za pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku?

Zarząd  jednogłośnie  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

Ad.lO.  Wniosek  Prezydenta  Towarzystwa  im.  Hipolita  Cegielskiego  o współfinansowanie

wydania  książki  pt.  "Zenon  Kardynał  Grocholewski  wśród  nas".

Starosta  poinformował,  że we  wniosku  określone  zostały  formy  i koszty  uczestnictwa

w projekcie,  tj.  jako,,Partner"  -  wpłata  10.OOO,OO  zł, jako,,Fundator"  -  wpłata  6.000,00  zł oraz

jako,,Sponsor"  -  wpłata  3.000,00  zł.

Starosta  zapytał,  czy  są uwagi  lub  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  są za pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku?

Zarząd  jednogłośnie  uznał,  aby  przedmiotowy  wniosek  rozpatrzyć  negatywnie.

Ad.ll.  Wniosek  mieszkanki  Nowego  Tomyśla  o wyrażenie  zgody  na wydzierżawienie  części

gruntu  znajdującego  się  na działce nr 1238/5  w Nowym  Tomyślu  (przy ul. Poznańskiej  30).

Starosta  poinformował,  że wniosek  dotyczy  wyrażenia  zgody  na zawarcie  umowy

dzierżawy  gruntu  pod lokalizację  blaszanego  garażu.  Z informacji  Wydziału  Gospodarki
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Nieruchomościami  wynika,  że lokalizacja  takiego  garażu  wymaga  spełnienia  procedury  z

ustawy  o gospodarce  nieruchomościami,  tj. zgody  Rady  na odstąpienie  od przetargowego

trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy,  wywieszenia  wykazu  nieruchomości  przeznaczonej  do

oddania  w dzierżawę,  zgody  Organu  na usytuowanie  garażu  oraz umowy  dzierżawy,  jak

również  spełnienia  formalności  w organie  architektoniczno-budowlanym.

Starosta  zapytał,  czy  są uwagi  lub  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  są za pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku?

Zarząd  jednogłośnie  uznał,  aby  przedmiotowy  wniosek  rozpatrzyć  negatywnie.

Ad.12.  Przyjęcie  na sesję  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego:

a)  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  wnioski  o zmiany  w budżecie.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII sesję  Rady  Powiatu.

b)  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035  są  pochodną  zmian  w budżecie.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

c)  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży

służbowych  dla  radnych

Starosta  poinformował,  że Wojewoda  Wielkopolska  zwróciła  uwagę  na aktualne

orzecznictwo  Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  dotyczące  charakteru  prawnego  uchwał  w

sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla radnych.  W

wyroku,  Naczelny  Sąd Administracyjny  wyjaśnił,  że uchwała  podjęta  na podstawie  art.  21 ust.

4 ustawy  o samorządzie  powiatowym  jest  aktem  prawa  miejscowego.  Zawiera  normy

abstrakcyjne,  ponieważ  diety  wypłacane  są  cyklicznie,  powtarzalnie,  nie  dotyczą  więc

konkretnego  zdarzenia,  zamkniętego  w określonych  ramach  czasowych.  Przepisy  te mają

charakter  generalny,  gdyż  ich adresatem  nie  jest  konkretna  osoba,  ale każdy  mieszkaniec,

który  pełniłby  określoną  w niej  funkcję.  Wobec  tego  uchwały  podejmowane  na podstawie
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wyżej  wymienionego  artykułu,  jako  akty  prawa  miejscowego,  powinny  zostać  ogłoszone  na

zasadach  i w trybie  określonym  w ustawie  o ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i niektórych

innych  aktów  prawnych.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

d)  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  rezygnacji  i zwolnienia  z pełnienia

obowiązków  członka  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

Starosta  poinformował,  że w dniu  7 lutego  br.  pan  Konrad  Drąg  złożył  pisemną

rezygnację  z funkcji  członka  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego.  W przypadku  złożenia

rezygnacji  z członkostwa  w zarządzie  przez  członka  niebędącego  jego  przewodniczącym,  rada

powiatu  podejmuje  uchwałę  o przyjęciu  rezygnacji  i zwolnieniu  z pełnienia  obowiązków

członka  zarządu  zwykłą  większością  głosów  nie  później  niż w ciągu  1 miesiąca  od dnia  złożenia

reZ/gnaCJl.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

e) projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XXV111/269/2021 Rady Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  26 maja  2021  r. w sprawie  określenia  szczegółowych

warunków  umorzenia  w  całości  lub  w  części,  łącznie  z odsetkami,  odroczenia  terminu

płatności,  rozłożenia  na raty  lub  odstępowania  od ustalenia  opłaty  za pobyt  dziecka

w  pieczy  zastępczej

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do  projektu  uchwały?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

f)  projektu  uchwały  w  sprawie  podniesienia  wysokości  wynagrodzenia  rodzinie

zastępczej  zawodowej,  prowadzącemu  rodzinny  dom  dziecka  oraz  rodzinie

zastępczej  zawodowej  pełniącej  funkcję  pogotowia  rodzinnego

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do  projektu  uchwały?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

g)  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia

pomieszczenia  na czas  oznaczony  (dot.  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia

z Fundacją  "Dziecko  w  Centrum"  z siedzibą  w  Poznaniu)
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Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do projektu  uchwały?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na  sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

h)  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  przyjęcia  do realizacji

Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar

Przemocy  w  Rodzinie  na lata  2016  -  2026

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do projektu  uchwały?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

i)  sprawozdania  z działalności  Powiatowego  Centrum  Sportu  w  Nowym  Tomyślu  za rok

2023

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do sprawozdania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  sprawozdania  na sesję  Rady  Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  sprawozdanie  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

j)  sprawozdań  z działalności  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2023  rok

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do sprawozdań?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  sprawozdań  na sesję  Rady  Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  sprawozdania  na LVII  sesję  Rady  Powiatu.

Ad.13.  Sprawy  bieżące:

Wniosek  Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr  I  w  Zbąszyniu  o  wsparcie  finansowe

przystąpienia  do  programu  pod  nazwą  "Szkolny  Klub  Sportowy  2024"

organizowanego  przez  Ministerstwo  Sportu  i Turystyki.

Starosta  przedstawił  przedmiotowy  wniosek  i zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  zapytał,  kto z członków  Zarządu  jest  za pozytywnym  rozpatrzeniem  ww.

wniosku?

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

Starosta  zapytał,  czy  ktoś  z obecnych  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie  zgłosił.

Z uwagi  na brak  dalszych  tematów,  Starosta  o godzinie  15.00  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

PRz:EWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Protokolant:

Agnieszka  Henicz
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